1

平成２１年第１１回函館市教育委員会定例会 会議録

１ 日  時 平成２１年１１月１８日（水） 午後１時３０分

２ 場  所 教育委員室

３ 出席委員 橋田委員長，星野委員，多賀谷委員

４ 欠席委員 河村委員，小葉松委員

５ 事 務 局 川越生涯学習部長，見澤学校教育部長，小林生涯学習部次長，

岡﨑生涯学習部次長，對馬管理課長

６ 傍 聴 者 なし

７ 付議事項

日程第１  議案第１号  平成２１年度教育費補正予算要求に関し，議決を求めることにつ

いて

日程第２  議案第２号  函館市学校給食共同調理場条例の一部を改正する条例の制定依頼

に関し，議決を求めることについて

日程第３  報告事項  ・社会教育施設等の指定管理者候補者の選定結果について

■橋田委員長

○ 開会宣言  午後１時

○ 議事録署名人に，星野委員，多賀谷委員を選任。

○ 本日の議案のうち，日程第１，議案第１号「平成２１年度教育費補正予算要求に関し，議決を

求めることについて」および日程第２，議案第２号「函館市学校給食共同調理場条例の一部を改

正する条例の制定依頼に関し，議決を求めることについて」を秘密会としたいが，如何か。

○ 異議がないので，秘密会とさせていただく。

○ 日程第１，議案第１号「平成２１年度教育費補正予算要求に関し，議決を求めることについ

て」を諮る。

  （秘密会につき，会議録省略）

■橋田委員長

○ 議案第１号は，原案のとおり可決する。

○ 日程第２，議案第２号「函館市学校給食共同調理場条例の一部を改正する条例の制定依頼に関

し，議決を求めることについて」諮る。

  （秘密会につき，会議録省略）

○ 議案第２号は，原案のとおり可決する。

○ 日程第３，報告事項「社会教育施設等の指定管理者候補者の選定結果について」を生涯学習部

長から報告を求める。

■生涯学習部長

○ 函館市指定管理者候補者選定委員会の審査により選定された教育委員会所管の２施設の指定管

2

理者候補者について報告する。

○ 今回の選定は，平成２２年４月１日から新たに指定管理者制度を導入する亀田福祉センターの

ほか，現在，指定管理者制度を導入している西桔梗野球場の指定期間の満了に伴い，平成２２年

４月１日から平成２７年３月３１日までの５年間について，新たに指定の手続きを行うためのも

のであり，公募による指定管理者候補者の選定結果である。

○ 既に指定管理者制度を導入している西桔梗野球場では，公募したところ，応募団体は１団体の

みであり，選定委員会による審査の結果，函館軟式野球連盟が指定管理者候補者に選定された。

評価基準および評価内容は記載のとおりである。

○ 平成２２年４月１日から新たに指定管理者制度を導入する函館市亀田福祉センターでは，公募

したところ，４団体から応募があり，選定委員会の審査の結果，ワーカーズコープ茜が指定管理

者候補者に選定された。評価基準および評価内容は記載のとおりである。

○ 今後の予定については，１２月開催の市議会定例会において，指定に係る議決を得た後，各指

定管理者候補者と正式に協定を締結するものである。

■終了宣言

○ 午後２時４分

議事録署名人  星 野 立 子

〃     多賀谷  智

調製者庶務係  山 本 茂 義